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Капіталістичні держави проти пляну роззброєння 
предложеного радянською делегацією

ПРЕДСТАВНИК ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ 
НАПАДАЄ НА РАД, СОЮЗ.

0

НЕ БУДЕ СТРАЙКУ ТРАМВАЄВИХ 
РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ.

Скликають світовий конгрес 
лайнерських юній___ У

Тільки яві капіталістичні країни, Німеччина й Туреччина, під­
тримують радянський проект негайного й повного" 

роззброєння всіх держав.

Спір між електричною компанією а робітниками через відправ­
лення кондуктора зістав полагоджений.ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У 

БУЕНОС АИРЕС.
скликання пленарної сесії^ви­
конавчого комітету Міжнарод- 
ньої Майнерської Федерації в 
справі страйку в Швеції.

Тепер шведська майнерська 
юнія згодилася на випущення 
відозви й наслідком того вона 
появилася в пресі.

МОСКВА, 18. березня. — Ра­
дянсько - шведський майор­
ський коопераційний комітет 
видав відозву до всіх майор­
ських юній і федерацій, закли­
каючи їх на світовий конгрес 
для обговорення зростаючої 
крізи у вуглевій індустрії.

Відозва вказує^ на постійне 
погіршення становища майне- 
рів і гостро критикує політи­
ку Міжнародньої Майнерської 
Федерації, яка відмовилася 
проголосити страйк солідарно- 
сти й заохочувала до розколу 
між майорами по національ­
них лініях. Відозва закликає 
до створення Майнерського Ін­
тернаціоналу через скликання 
світового конгресу й обєднан- 
ня ріжних ма-йнерських юній і 
федерацій.

Разом з відозвою комітет ви­
слав пояснення, в якім вказує, 
що відозва була вже ухвалена 
на січневім засіданні шведсько- 
радянського комітету й була 
відлежена на домагання швед­
ської майорської юнії до часу

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
20. березня. — Місцеві юнії 
проголосили на пятницю 24-го- 
динний генеральний страйк і 
будуть домагалися звільнення 
анархіста Аймона Радовіцько- 
го,- засудженого в 1909 році на 
неозначений речинець вязниці 
за убивство полковника Фаль- 
кона, шефа поліції.

Офіціяльно оповіщено в чет­
вер, що спір між Вінніпегсько- 
ю електричною компанією а ю- 
нією трамваєвих робітників че­
рез відправлення кондуктора 
Д'ж. С. Дикса зістав вдоволяю­
че полагоджений і Дикса назад 
принято до праці.

’ До угоди прийшло на кон­
ференції в середу по полудні, в 
якій взяли участь представни­
ки компанії і юнії та урядни­
ки федерального департаменту 
праці, М. Д. Кемпбел і Е. М. 
Квирк, вислані спеціяльно до 
Вінніпегу міністром праці Гіна- 
ном. Оба урядники виїхали 
вже до Оттави і предложать 
повний звіт міністрові.

Денна преса, помістивши но­
винку г ро полагодження спору 
між електричною компанією а 
її робітниками, не згадує про 
те, до якої праці принято від­

правленого кондуктора Дикса. 
Зате телеграма з Оттави до мі­
сцевої денної газети каже на 
підставі інформацій міністер­
ства праці, шо компаній прн- 
няла відправленого кондукто­
ра, але до иншої роботи.

Це саме компанія годилася 
зробити й перед голосуванням 
трамваєвих робітників і перед 
приїздом двох урядників з де­
партаменту праці в Оттаві. І 
власне цю пропозицію компа­
нії робітники своїм голосуван­
ням відкинули й уповажнилн 
юнію викликати страйк. Отже 
навіщо було шопки з голосу­
ванням над страйком, навіщо 
було платити залізницю й ин- 
ші розходи з державної каси 
для двох урядників з Оттави, 
коли представники юнії згоди­
лися на те, що компанія сама 
пропонувала їм давніше без ні­
якого клопоту?

накиненого п союзними держа­
вами.

Комісія не винесла ніякого 
рішення й відрочила сесію до 
завтра, коли відновиться деба- 
та над радянським плином.

У своїй промові, в якій він 
гостро нападав на Радянський 
Союз, лорд Кошендон між ин- 
мнш сказав:

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 20. бе­
резня. — Делегати великих ка­
піталістичних держав на конфе­
ренції роззбррєння в один го­
лос накинулися сьогодні На ра­
дянський плян повного світо­
вого роззброєння до чотирох 
років і не оставили ніякого 
сумніву, що цей плян буде від­
кинений нарівні з иншими про­
ектами, що їх буржуазні ди- 
пльомати називають “утопій- 

41 ними”Г

ВІДКРИВСЯ IV. КОНГРЕС 
ПРОФІНТЕРНА.

MOÇKBA. 19. березня. — У 
Домі Профсоюзів офіціяльно 
відкрився четвертий світовий 
конгрес Червоного Інтернаціо­
налу Професійних Союзів. 
Конгрес відкрив А. Лозовський, 
голова Ч.І.П.С.

Від імени Комуністичного Ін­
тернаціоналу конгрес привітав 
Гунбертдроз. До президії кон­
гресу увійшли делегати Злуче­
них Держав, Англії, Німеччини, 
Франції, Італії, Радянського Со- 
юза, Чехословаччкяи* Китаю. 
Японії, Куби, Аргентини, Бра­
зилії, Коломбії, Польщі, Скан­
динавії й ин.

“Якщо метою Росії є завести 
який мир? ДОМАГАЄТЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ 

МІНІСТРА МЕДОНА.

ВАШИНГТОН, 21. березня. 
— Республіканський сенатор 
Кузене з Мічігану вніс вчера в 
сенаті резолюцію, в якій про­
понує від імени сенату, щоб 
секретар скарбу (міністер фі­
нансів) Ендрю В. Мелон зре- 
зиґнував зі свого уряду.

Резолюція обвинувачує Ме­
лена, що він затаїв той факт, 
що оскаржений нафтовий ма­
гнат Пері Сінклер подарував 
160,000 доларів у бондах сво­
боди на республіканський ви­
борчий фонд, а також наво­
дить численні незаконні вчин­
ки ІНДУСТРІАЛЬНИХ інтересів Ме- 
лона як оейову для резолюції.

мир, то я питаю 
Є війни двоякого рода — між­
народні й горожанські. Від ро­
ків Росія старалася викликати 
горожанську війну 
найгіршу 
вона змінила цю політику?

"Російська пропозиція не 
згадує про Лігу Націй, але на­
віть пропонує встановити но­
ву машинерію для переведення 
роззброєння в суперництві з 
нею Що більше, плян поста-

і *

Французький, італійський та 
японський делегати обмежили­
ся заявою, що плян Радянсько­
го Союза є “непрактичний". « 

Однак лорд Кошендон, деле­
гат Великої Британії, викори­
став нагоду до нападу на самий 
Радянський Союз і на “комуні­
стичну мрію про світову дер­
жаву, якою правили би робіт­
ники". Він сказав, що радян­
ський плян є не лише непрак­
тичний, але й нещирий, що є 
це плян підкопати престіж Лі­
ги Націй:

часто
у всіх країнах. Чи

X"

новляє, що всі договори, супе­
речні з її проектом, мають бу­
ти скасовані. Це йде е розріз 
зі самим статутом Ліги.

"Велика Британія, як і инші 
держави, має далекосяглі зо- 
бовязання й може найтися в 
грізнім положенні, якби ціл­
ком скасувала всю свою зброй­
ну силу".

(Тут бритійський делегат 
сказав ще найбільше правди, 
чому Велика Британія виступає 
проти радянської пропозиції 
повного роззброєння всіх дер- 

На звичайній мові це

“ПРАВДА" ПРО ПРЕТЕНСІЇ ФРАНЦІЇ 
ДО РАДЯНСЬКОГО ЗОЛОТА.22 ДЕРЖАВИ ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО 

ПРОЄКТУ РОЗЗБРОЄННЯ.
Радить не приймати ані не від­

кидати пляну С.Р.С.Р.

Ііомимо того лорд Кошендон 
радив старанно простудіювати 
плян, щоб Радянський Союз не 
мав підстави до нападу на Лі­
гу Націй або на держави, що 
до неї належать. Він пропону­
вав не приймати ані не відки­
дати пляну, але розіслати його 
до всіх держав, заступлених на 
конференції, для основного 
простудіювання.

Делегація Радянського Сою 
за домагалася, щоб сама комі­
сія одобрила або відкинула 
плян.

Дотепер за плином повнбго 
роззброєння всіх держав заяви­
лися тільки Радянський Союз, 
Німеччина й Туреччина. Ра­
дянський,Союз і Туреччина не 
є членами Ліги Націй, а Німеч­
чина вже є роззброєна на під­
ставі Версальського договору.

/
АМЕРИКА МАТИМЕ НАГЛЯД 

НАД ВИБОРАМИ.

МАНАГВА, Нікарагва, 22. бе­
резня. — Президент Діяз під­
писав вчера декрет, яким вста­
новляє наГляд Злучених Дер­
жав над всекраєвими виборами 
в Нікарагві слідуючого жовтня.

МОСКВА, 19. березня.
.зета “Правда" каже, що претен- 
сії до радянського золота в 
Ню Норку, зголошені Банком 
Франції, є старанням зірвати 
економічні зносини, що розви­
нулися в останніх пару роках 
між Радянським Союзом а ка­
піталістичними державами.

“Бизнесмени Банку- Франції", 
каже "Правда”, “просто хо­
чуть украсти в робітників І’а- 
дянського Союза частину золо­
та, що до них належить".

Газета “Економіческая 
Ж і з н ь ” вірить, шо акція 
Банку Франції є подиктована 
бритійськими фінансовими ін­
тересами, і вважає можливим, 
що новоназначений бритій­
ський амбасадор у Парижі, 
Тайрел, відіграв певну ролю в

Га- підготуванні цього кроку.
Зріст торговельних зносин 

між Радянським Союзом а Злу­
ченими Державами викликав 
побоювання серед провідних 
європейських капіталістів, які 
хочуть випробувати трівкість 
теперішніх радянсько-амери­
канських зносин.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 22. бе­
резня. Двайцять-дві держа­
ви зі всіх 25, що є заступлені 
на підготовчій конференції 
роззброєння, заявилися проти 
радянського пляну негайного й 
повного роззброєння. Між ци­
ми державами є Польща, Бель­
гія й Куба.

Однак ломимо того Максим 
Літвінов, заступник народи ко­
го комісари закордонних справ 
і голова радянської делегації, 
буде промовляти сьогодні за

своїм плином, після чого він 
може опустити конференцію, 
якщо плян буде відкинений а- 
бо пересланий делегатами до 
ріжних урядів за інформація- 
ми. '**•

ЖЕНЕВА. Швайцарія, 22. бе­
резня. — Еспанський представ­
ник Педро Сангро сповістив 
сьогодні про офіціальний по­
ворот Еспанії до Ліги Націй. 
Він сказав, шо справу поворо­
ту еспанський кабінет вирішив 
на своїм нинішнім засіданні.

*.ІВ.
значить, що якби Англія ска­
сувала свою армію і фльоту, то 
це означало би кінець бритін- 
ського панування в Індії, Єги­
пті, Судані, Мезопотамії й ин- 
ших кольоніях, це означало би

'О

ВСТАНОВЛЕНО ВОЗДУШНУ 
КОМУНІКАЦІЮ.

МОСКВА, 21. березня, 
гулирна пасажирська обслуга 
воздухом розпочалася між Ба­
ку а Гіехлєві. б наслідок того 
буде встановлена пряма возду- 
шна комунікація між Лондо­
ном а Тегераном у Перся 
рез Париж, Берлін і Москву. 
На разі буде це тижнева об­
слуга.

РАНИЛИ АМЕРИКАНСЬКОГО 
КАПІТАНА.

Ре-
МАНАГВА, Нікарагва, 20-го 

березня. — Жовніри генерала 
Сандіна, провідника нікараг- 
ванської армії, шо бореться за 
визвіл своєї країни, пустили 
кілька куль через американ­
ський військовий аероплян і 
ранили в ногу капітана Пірса.

кінець нинішній бритійській ім­
перії).

Після промови лорда Кошен- 
дона забрав слово канадій- 
ський представник Риддел і 
погратулював бритійському та 
японському делегатам за скри- 
тикування радянського пляну.

РІЖНІ ВІСТИ че-

ПРОВІДНИК МАСОНІВ УТІК 
З ТЮРМИ ФАШІСТІВ.

МЕНТОНЕ, Франція, 22. бе­
резня, Інформації з Італії 
потверджують звідомлення, що 
Доміно Торіджіяні, голова іта­
лійських вільних масонів, утік 
з Ліпарійського острова, де він 
був увязнений около десять 
місяців тому назад^У 
що він є на Корсиці.

БЕЗРОБІТТЯ ПРИЧИНОЮ 
САМОВБИВСТВ. і ОРЮТЬ І СІЮТЬ В МАНІТОБІ 

І САСКЕЧЕВАНІ.ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ТАКОЖ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОЇ ПРОПОЗИЦІЇ.

CT. КЕТЕРІНС, Онт., 20. бе- 
Форд Гил, 20 років, НАНКІНСЬКИЙ УРЯД ГОДИТЬСЯ ЗА­

ПЛАТИТИ ВІДШКОДУВАННЯ.
В кількох місцях Манітоби й 

Саскечевану фермері розпоча­
ли орати й сіяти. Є це надзви­
чайно вчасна пора для сівби, 
однак кажуть, що земля дуже 
пригожа для весняних робіт.

резня.
який вистрілив вчера до себе 
з малого калібру рушниці, бо 
не мав роботи, помер сьогодні 
в місцевім шпиталі.

a

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 21. б'е- 
> резня. — Після шістьох днів 

мовчанки. Злучені Держави 
прилучилися сьогодні до ин- 
ших капіталістичних держав і 
назвали радянський плян не­
гайного скасування всіх збро- 
ень - непрактичним.

Гю С. Ґибсон, амбасадор Злу­
чених Держав у Брукселі, ви­
словив пересвідчення, що до­
говір при визнання війни неза­
конною, такий як запропону­
вав американський державний 
секретар Келог, приніс би біль­
шу користь для мира, ніж вся­
кий проект повного роззбро­
єння.

Гибсон, американський деле­
гат на підготовчу конференцію 
роззброєння, сказав, що Злу­
чені Держави не можуть попи- 
рати ніякого проекту, що ка­
сує негайно все зброєния.

Складаючи цю заяву, він пі­
шов по лінії делегатів Великої 
Британії, Франції, Ітїлії, Японії, 
Голяндії і Швеції.

Голяндський делегат Рутгерс 
схарактеризував сьогодні ра­
дянський проект як ідеалістич­
ний і неможливий до здійснен­
ня в теперішній час. Він ска­
зав, що нема потреби навіть 
його обговорювати. З цею за­
явою згодився шведський ‘де­
легат Г еннінгс.

У вівторок радянський плян 
атакували делегати Франції, 1- 
талії та Японії.

Югославський делегат зая­
вив сьогодні, що в радянськім 
проекті нема “ні одної практич­
ної, здійснимої точки".

Голова радянської делегації 
Літвінов домагається негайної 
відповіли на свою пропозицію: 
так або ні.

МИЛВОКІ, Вис., 18. березня. 
— Томас Фірик, 65 років, пові­
сився вчера вечероу у пивниці 
свого дому. Причиною само­
вбивства було це, що Фірик не 
міг знайти роботи.

ШАНГАИ, 18. березня',- Тут 
довіданося, що нанкінський у- 
ряд (під проводом Чан Кай- 
Ші) годиться заплатити Вели­
кій Британії і Злученим Держа­
вам за мнимі шкоди, вчинені 
чужинцям підчас захоплення 
Нанкіну в березні 1927 року.

Генерал Гуан Фу, міністер за- . 
кордонних справ у нанкінськім f Делегація Центрсоюзу, 
уряді, конферував з сер Майл- недавно прибула до Англії, 
сом 'Лемпсоном, бритійським провадить переговори з пред- 
міністром, та Едвином С. Кон- ставниками англійського коо- 
нинггемом, американським ге- перативного товариства гурто- 
неральним консулем у Нанкіні, вої торговлі про поширення 
в справі американських пре- торговельних зв'язків між рч- 
тенсііп дянськими та англійськими ко-

Тут уважають, що нанкін- оперативними організаціями, 
ський уряд не предложить від Торговельні обороти за остан- 
себе ніяких контр-претенсій за ній рік збільшилися і доходять 
величезні втрати в людськім до кількох міліонів фунтів 
житті і майні, спричинені бом- стерлінгів на рік, не зважаючи 
бардуванням Нанкіну амери- на англ.-радянськнй розрив.

канськимк і бритійськими воєн­
ними кораблями. Не зробить 
він цього з огляду на те, що 
хоче дістати підтримку обох 
цих держав.

■Бажають,
ЗАВОДЯТЬ МЕЛЬДУНКОВИП 

ПРИПИС У ПОЛЬЩІ.ч
в німецькій майні згину­

ло 11 МАИНЕРІВ.

БЕРЛІН, 22-го березня-. — У 
вуглеві й копальні Фрідляндер 
в Ельстерверді завалився дви­
гун і ІІ майнерів було убитих 
а 7 ранених.

Польське міністерство внут­
рішніх справ приготовляє про­
ект закона, який вийде як де­
крет президента Польщі, а ::а 
підставі якого кожний грома­
дянин, Польщі мусітиме мель- 
дуватися, коли лише залишить 
своє місце постійного замеш- 
кання і задумає перебувати в 
иншій місцевости довше як 24 
годин. Поліція буде мати пра­
во провірювати документи ко­
жної стрічної особи. Тому ко­
жний чоловік і жінка мусить 
мати паспорт, який дістається 
за оплатою 60 сотиків (гр.і. 
Такі карти ідентичности або 
паспорти будуть видавати гро­
мадські уряди або поліція.

АНГЛІЙСЬКО - РАДЯНСЬКА 
ТОРГОВЛЯ.

ПІДЧАС ПОЖАРУ ЗГИНУЛО 
30 ЛЮДЕЙ.

БОМБЕЙ, Індія, 21. березня.
— Підчас пожару, що знищив 
село в окрузі Вимога, загину­
ло 20 осіб і 40 було ранених.

ТОКІО, Японія, 21. березня.
— На передмістю Вадаборі во­
гонь знищив 300 домів. Одна 
особа була убита і 'кілька ра­
нених.

шо

ВІЙСЬКО В МЕКСИКУ УБИЛО 
35 ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 21. бере­
зня. — Депеша з ґвадаляхарі 
до газети “Ель Універсаль” до­
носить сьогодні, що федераль­
не військо убило 35 повстанців Товариші! Відновляйте пе- 
разом з їх провідником Мігуе- редплату на “Українські Робіт­

ничі В кпи”!льом Гомезом.
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